E A D E M L A T I N E,  
Francisco Philelpho interprete.

**V**iri focii, ego vos conuocaui, quod vidissem vestrum quosdam, posteaquam nuntii ex hostibus sunt allati, admodum similes esse hominibus iis qui metuāt. Videtur enim mihi mirandum esse si quis vestrum idcirco timet, quoniam coguntur hostes: quod autem nos multo plures congregati nunc sumus quàm quo tempore illos vicimus, multo etiam melius pro diuina benignitate nunc exercitus nobis instructus est quàm antea, hæc vos videntes, non estis bono animo. O per deos immortales, quid tandem faceretur, qui hoc tempore formidatis, si qui nuntiarent, quæ nunc apud nos sunt, hæc nobis aduersa aduentare? Ac primùm audiretis quod qui prius nos vicissent, hi veniunt rursus eam in animis habentes victoriam quam olim essent adepti. Dein, quod qui tum sagittarii iaculatorésque arces excidissent, hi nunc veniunt, aliique his similes multo plures. Dein, quemadmodum hi armati pedites tum vicere, nunc ita & eorum equites instructi aduersus equites aduentant, & arcibus iaculisque contemptis, vno valido quisque accepto pilo adequitare cogitat, ut cominus præliaturus. Præterea veniunt currus, qui non ita statuentur ut antea conuersi tanquam in fugam, sed equi quoque qui sunt ad currus armantur loricis, & aurigæ in turribus stant ligneis, quibus eminentia omnia loricis sunt cassidibusque armata, atque falces ferreæ axibus sunt adaptatæ, ut hi quoque impetum faciant continuo in aduersariorum ordines. Præterea cameli sunt ipsis quibus aduehuntur, quarum cuiusque conspectum ne centeni quidem equi sustinere queant. Insuper turres agunt, à quibus suis auxilium ferent, vos autem iaciendo impediunt pugnare ex æquo loco. Siquis igitur nuntiaret vobis hæc esse hostibus, qui nunc metuitis, quid essetis facturi? quædo allatis nuntiis quod Cræsus lectus sit hostiū dux, qui eò est Syris ignauior, quò Syri quidē pugna victi fugati sunt, at Cræsus quàm vos victos vidisset, quum deberet opē ferre fociiis,

memoria teneatis, multo maiore cum fiducia in certamen ituri esse. Nam in rebus vos bellicis multo magis quam hostes exercitati estis: eadem autem in re & educati estis & versati iam multo plus temporis quam hostes, & victorias reportastis alii cum aliis. At ex hostibus multi cum *iisdem* ipsis victi fuerunt. Qui autem ex utraque parte pugnant sunt ignari, à parte quidem hostium, norunt se praestites proditores habere: at vos qui nobiscum estis, non latet pugnuros cum volentibus auxilium ferre sociis. Consentaneum verò est eos qui sibi inuicem fidem habent, concorditer manere in pugna: qui verò mutuo sibi non fidunt, necesse est consultare quomodo singuli quam celerrimè è medio se propriat. Eamus igitur viri fortissimi aduersus hostes, cum armatis curribus, aduersus inermes hostium currus: eodem modo cum equitibus equisque armatis, aduersus inermes, ut pugnemus cominus. Pugnabitis autem aduersus pedites, ex quibus alii quidem tales sunt quales erant antea: at Aegyptii eodem modo armati sunt, iidemque in aciem instructi. Clypeos enim maiores habent quam ut aliquid facere viderique possint: & ordinati in centenos, non dubium est quin se inuicem ad pugnam impedituri sint, praeter admodum paucos. Quòd si protrudendo fore confident ut nos extrudant, equis primùm eos inniti oportebit, & ferro quod super equos firmatur: quòd si quis eorum etiam sustinuerit, quomodo simul poterit & cum equitatu pugnare, & cum phalange, & cum turri: Etenim nostri à turribus nobis opem ferent, qui hostes percutientes, facient ut, quum pugnare debeant, quid acturi sint nesciant. Quòd si qua vobis opus esse arbitramini, mihi dicite: nam, diis iuuantibus, nulla res nobis deerit. Ac si quidem aliquid dicere vult quisquam, id dicat: sin id minus, ite ad sacrificia, & precari deos quibus sacra fecimus, ad ordines itote, & quisque vestrum suos admoneat, quae à me vos estis admoniti: & quisque subditis se demonstret dignum imperio, intrepidum se ostendens & habitu & facie & oratione.